



“wyjdźMY z impASU”

Cel: Dać uczniom wiedzę, umiejętności i narzędzia do wykorzystania ich potencjału osobistego oraz cech osobowościowych na rzecz swoich szkolnych społeczności

Odbiorcy warsztatów: uczniowie szkół ponadpodstawowych;

Czas trwania: około 4/5 godzin zegarowych;

Miejsce: rozkładowa sala z możliwością podzielenia na grupy oraz projektorem;

Liczba warsztatowców: 1/2;

Liczba uczestników: od 25 do 55;

Metody i formy dydaktyczne: metody podające (pogadanka, anegdota), problemowe (wykład problemowy, metoda przypadków, dyskusja dydaktyczne, metaplan, burza mózgów), praktyczne (metoda projektów);

Autorskie warsztaty przygotowaliśmy w oparciu o wieloletnią działalność misyjną naszej organizacji. Warsztatowcy w trakcie 4-godzinnego szkolenia wprowadzą uczniów w to, czym jest samorządność w szkole oraz przedstawią podstawowe mechanizmy partycypacyjne, w jakie zaangażować się może każdy uczeń. Szkolenie przebiegać będzie według osi:

potencjał osobisty - możliwości grupy - materializacja efektywności (inicjatywa)

Uczniowie nauczą się rozpoznawać swoje cechy osobowościowe oraz wykorzystywać je w codziennej działalności na rzecz swojej społeczności. W oparciu o tę wiedzę przygotują zespołowo konkretny plan na inicjatywę w szkole. We wszystkim wesprą ich warsztatowcy ze strony Akademii. Kluczowe przy tym będzie zidentyfikowanie i przeanalizowanie potrzeb konkretnej grupy oraz rozwiązanie problemów, które dostrzegają uczniowie i nauczyciele. Zakładamy wcześniejsze przeprowadzenie ankiety badającej typy problemów wśród społeczności szkolnej w obszarze samorządności szkolnej. Na tej podstawie dopasujemy plan warsztatowy pod Wasze potrzeby.

Po warsztacie Uczestnicy:

- znają kluczowe zagadnienia (synergia grupowa, zmiana społeczna, osobowość, sieć społeczna),
- skuteczniej rozpoznają i nazywają cechy osobowościowe,
- będą wiedzieli jak rozwijać swoją inteligencję społeczną oraz jak współpracować z rówieśnikami ze świadomością różnic interpersonalnych w grupie,
- poznają konkretne narzędzia oraz dobre praktyki do organizacji projektów (w sferze planowania, realizacji, ewaluacji)